

**Government of the People's Republic of Bangladesh**  
Climate Resilient Livelihoods Improvement and Watershed Management in the Chittagong Hill Tracts (CRLIWM-CHT) Sector Project  
Project Management Office  
Chittagong Hill Tracts Regional Council  
Rangamati

Memo No. Four-3/CRLIWM-CHT/OS/2024-82

Date: 06/06/2024

**Re-Advertisement of Invitation for Expression of Interest (EOI)**

1.	Ministry	:	Ministry of Chittagong Hill Tracts Affairs
2.	Executing agency	:	Chittagong Hill Tracts Regional Council
3.	Procuring entity	:	Project Director, Climate Resilient Livelihoods Improvement and Watershed Management in the Chittagong Hill Tracts Sector Project.
4.	Project name	:	Climate Resilient Livelihoods Improvement and Watershed Management in the Chittagong Hill Tracts Sector Project
5.	Invitation date	:	06 June 2024
6.	Invitation for	:	Proposal for deployment of manpower through outsourcing Services
7.	Source of fund	:	GoB & ADB
8.	Procurement method	:	OTM (Open Tender Method)
9.	Package name and No.	:	CRLIWM/SD-01
10.	Last date of proposal selling	:	26 June 2024, 4:00pm
11.	Last date of proposal submission	:	27 June 2024, 12:00pm
12.	Date and time of opening bidding documents	:	27 June 2024 at 12:30pm
13.	Address of selling proposal document	:	Chittagong Hill Tracts Regional Council, Head Office, Rangamati
14.	Address of receiving proposal document	:	Project Management Office, Climate Resilient Livelihoods Improvement and Watershed Management in the Chittagong Hill Tracts (CRLIWM-CHT) Sector Project, Chittagong Hill Tracts Regional Council, Rangamati
15.	Eligibility of the bidder	:	As per bid document
16.	Brief description of the service to be provided:		
	SI No.	Proposed manpower	No. of post
			Qualification & experience
	1	Assitant Engineer (Civil)	03
			B.Sc. in Engineering (Civil) with 2 years experience or Diploma in Civil Engineering with at least 05 years work experience; strong skills in technical need assessment, program design, material development and impact evaluation; Excellent written and spoken in English; Computer literacy in MS Word MS Excel; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	2	District Program Coordinator (Planning, Monitoring & MIS)	03
			Post-Graduation in Statistics/Economics/Development Administration/Mangement or any other relevent disciplin; Minimum 05 years works experience in planning under any social development project; preferably working with development project in monitoring and evaluation system; English proficiency and computer literacy are must; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	3	Sub-Assistant Engineer (Civil)	03
			Diploma in Civil Engineering with at least 02 years experience; strong skills in technical need assessment, program design, material development and impact evaluation; Excellent written and spoken in English; Computer literacy in MS Word MS Excel; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	4	Sub-Assistant Forestry/Horticulture Officer (Watershed)	03
			Diploma in Agriculture/Forestry at least 02 years experience; Excellent written and spoken in English; Computer literacy in MS Word MS Excel; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	5	Sub-Assistant Agriculture Officer (Agriculture Production etc.)	03
			Diploma in Agriculture/Forestry at least 02 years experience; Excellent written and spoken in English; Computer literacy in MS Word MS Excel; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	6	Office Assistant cum Typist	05
			Minimum Graduate with 05 years in related experience; Excellent written and spoken in English; Computer literacy in MS Word MS Excel; well conversant about the Hill District culture; At least one ethnic community language of CHT;
	7	Store Assistant	01
			Minimum Graduate with 05 years experience in store keeping in any development project or any other organization; Have competencies in data entry, analysis and management; Have knowledge of proper book keeping and inventory management
	8	Driver	04
			Minimum class Eight passed with valid driving licence and 05 years practical experience.; well conversant about the Hill District culture;
	9	Office Helper/MLSS	04
			Minimum class Eight passed; well conversant about the Hill District culture;
	10	Night Guard	04
			Minimum class Eight passed; well conversant about the Hill District culture;
17.	Documents are required to be submitted along with the proposal	:	The following documents are required to be submitted with the Proposal: <ul style="list-style-type: none"> <li>Valid trade licence,</li> <li>Up-dated VAT registration certificate, Tax Identification Number (TIN), certificate with income tax clearance</li> <li>Registration from Directorate of Inspection for Factories and Establishment</li> <li>Specific experiences related to the providing Manpower services through outsourcing.</li> <li>Certificate from office of the register of joint stock companies and firms</li> <li>All certificates in favour of bid document.</li> </ul>
18.	Contract period	:	Up to 30 June 2030
19.	Proposal price	:	A non-refundable amount of Tk 4000.00 (Taka four thousand ) and 15% VAT.
20.	Name of the officer inviting proposal	:	Project Director, CRLIWM-CHT Sector Project, Rangamati.
21.	Contact details	:	Phone No. 01556511231 E-mail: <a href="mailto:pd.crliwmcmt@gmail.com">pd.crliwmcmt@gmail.com</a>

The procuring entity reserves the right to accept or reject any or all proposals and the whole processes.

**Paban Kumar Chakma**  
Project Director  
Climate Resilient Livelihoods Improvement and Watershed Management in the Chittagong Hill Tracts Sector Project, Rangamati

**গণপ্রজাতন্ত্রী বাংলাদেশ সরকার**

ঔষধ প্রশাসন অধিদপ্তর  
ঔষধ ভবন, মহাখালী, ঢাকা-১২১২  
[www.dgda.gov.bd](http://www.dgda.gov.bd)

স্মারক নং ডিজিডিএ/এসডিএম-ওপি/২০২১-২০২৪/১৯৯

তারিখঃ ০৬/০৬/২০২৪

**বিজ্ঞপ্তি**

এতদ্বারা সর্বসাধারণের অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে,

ক) সরকারী বিশেষকর্তৃক মান-বহির্ভূত/ডেজাল ঘোষিত হওয়ায় নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠান সমূহের পার্শ্ব বর্ণিত পদ/পদসমূহের রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল/উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	উৎপাদন লাইসেন্স নং	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	মেসার্স মেডিকন ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, প্লট নং-১৭/এ, ব্লক ডি, সেকশন-১০, মিরপুর ঢাকা	অজৈব-৪০২, জৈব-১৪৮	স্মারক নং-ডিজিডিএ/এমএল-২০৮/(অংশ-১)/২০২৩/১৭৩৫৯ তারিখঃ-২০/০৯/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>Pamel 20 Tablet (Pantoprazole BP 20 mg (DAR No-U-238-110-067))</b> নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।
০২	মেসার্স মার্কসম্যান ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, গেতা, সাতার, ঢাকা	অজৈব-৪৬৮, জৈব-২৪৫	স্মারক নং-ডিজিডিএ/এমএল-৩৩১/০৩/১৬২ তারিখঃ-০৩/০১/২০২৪ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>Neozith Tablet (Azithromycin USP 500 mg (DAR No-331-21-023))</b> নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।
০৩	মেসার্স গ্লোব ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, বেগমগঞ্জ, মোয়াম্মালী	অজৈব-১৮২, জৈব-৫০	স্মারক নং-ডিজিডিএ/এমএল-০৮৩/০১৪/০১৩ তারিখঃ-০৮/০১/২০২৪ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>Deslona Tablet (Desloratadine) (DAR No.: 083-370-021)</b> নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।
০৪	মেসার্স ইমা ইউনানী ল্যাবরেটরীজ বিসিক শিল্প এলাকা, প্লট নং#আর/০৪, হোল্ডিং নং-১৫৬, কোনাবাড়ী, গাজীপুর।	ইউ-২৪১	স্মারক নং-ডিজিডিএ/ইউ-১৯/৮৪/১৭৩৬২ তারিখঃ-২১/০৯/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>IMAFIT (liquid) Generic name: Arq Maul-Lahm.</b> ডিএআর নং ইউ-১৯-এ-০০৫ নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

(খ) অনুমোদিত মোড়ক সামগ্রীর ডিজাইন পরিবর্তন করে অন্য প্রতিষ্ঠানের মোড়ক সামগ্রীর ডিজাইন হুবহু নকল করে ঔষধ উৎপাদন ও বাজারজাত করা হয় নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের পার্শ্ব বর্ণিত পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল করা হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	উৎপাদন লাইসেন্স নং	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	মেসার্স এমএসএফ ফার্মাসিউটিক্যালস লিমিটেড, ছোট মোহাম্মদপুর, চাঁদগাও-৩৫১৭, দাউদকান্দি, কুমিল্লা	অজৈব-৫২১, জৈব-৩১৪	স্মারক নং-ডিজিডিএ/ইউ-১৯/৮৪/১৭৩৬২ তারিখঃ-২১/০৯/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>পেটামল এন্ট্রা (প্যারাসিটামল বিপি ৫০০ মি. গ্রা এবং ক্যামফেইন বিপি ৬৫ মি. গ্রা ট্যাবলেট), (DAR No-388-008-006)</b> নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

(গ) কারখানায় উৎপাদন ও মাননিয়ন্ত্রণের প্রয়োজনীয় সুযোগ সুবিধা না থাকায় পরিদর্শক দলের মতামতের ভিত্তিতে নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের পার্শ্ব বর্ণিত পদসমূহের উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	উৎপাদন লাইসেন্স নং	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	মেসার্স সীমা ফার্মাসিউটিক্যালস লিঃ, শহীদ কোর্ট, ফুলবাড়ীয়া, সাতার, ঢাকা	অজৈব-২৩১ ও জৈব-১১১	স্মারক নং-ডিজিডিএ/এমএল-১৭১/১২/৭৯১২ তারিখঃ-০৩/০৪/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির উৎপাদন লাইসেন্সভুক্ত (অজৈব-২৩১ ও জৈব-১১১) সকল প্রকার পদের উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্মারক ইস্যুর তারিখ হতে ০২(দুই) বছরের জন্য স্থগিত করা হয়।
০২	মেসার্স ওরিয়েন্টাল ল্যাবরেটরীজ (ইউনানী) লিঃ, শ্রীপুর, ফেনী সদর, ফেনী		স্মারক নং-৪৫.০৪.০০০০.০০৬.৯৭.০৪০.২৩.১৬০৯ তারিখঃ-১৭/০৯/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>হাফে মুমসিক (ডি.এ.আর নং-ইউ-১৬-এ-০২৪), হাফে মুনইশ (ডি.এ.আর নং-ইউ-১৬-এ-০২৪) ও যষ্টিমধু লজেন্স (ডি.এ.আর নং-ইউ-১৬-এ-০২৪)</b> নামীয় পদসমূহের উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

(ঘ) ঔষধ ও কসমেটিক আইন ২০২৩ এর ১৮(১) (খ) ধারা লংঘনের দায়ে একই আইনের ১৮(৩) ধারা মোতাবেক নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের ঔষধ উৎপাদন লাইসেন্স সাময়িক বাতিল হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	উৎপাদন লাইসেন্স নং	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	মেসার্স বেক্ট ওয়ান আয়ুর্বেদীক, শহিদ আলী সড়ক, নতুন ব্রীজ, কাঠেরপুল, যাত্রাবাড়ী, ঢাকা	আয়ু-১২৮	স্মারক নং-ডিএ/আয়ু-১৪২/৮৪/২১৯৫৫ তারিখঃ-১০/১২/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির উৎপাদন লাইসেন্স নং আয়ু-১২৮ সাময়িক স্থগিত করা হয়।

(ঙ) ঔষধ ও কসমেটিক আইন ২০২৩ এর ১৭(১) ধারা লংঘনের দায়ে একই আইনের ১৮(১) ধারা মোতাবেক নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের ঔষধ উৎপাদন লাইসেন্স সাময়িক বাতিল হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	উৎপাদন লাইসেন্স নং	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	মেসার্স ব্রেস ল্যাবরেটরীজ (আয়ুর্বেদীক), একুতা, কালিগঞ্জ, গাজীপুর।	আয়ু-২০৩	স্মারক নং-ডিএ/আয়ু-১৮/৮৪/২১৯৫৫ তারিখঃ-১০/১২/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির উৎপাদন লাইসেন্স নং আয়ু-১২৮ সাময়িক স্থগিত করা হয়।

চ) ঔষধ নিয়ন্ত্রণ কমিটির (ডিসিসি) এর ২৫৪তম সভার সিদ্ধান্ত মোতাবেক নিম্নবর্ণিত প্রতিষ্ঠানের পার্শ্ব বর্ণিত আমদানিকৃত পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল করা হয়।

ক্রমিক নং	প্রতিষ্ঠানের নাম ও ঠিকানা	গৃহীত ব্যবস্থাদি
০১	M/s City Overseas Ltd., 218, Mitford Road, Mumtaz Market, Dhaka-1100.	স্মারক নং-ডিএ/১৫-৫/৯০(২০৮)/৮৪/২১৯৪৮ তারিখঃ-২৫/১০/২০২৩ মোতাবেক প্রতিষ্ঠানটির লাইসেন্সভুক্ত <b>Kontab Tablet (Trypsin Crystalline 50mg +Bromelain 1mg (DAR No-208-2915-97))</b> নামীয় পদটির রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিল পূর্বক উৎপাদন ও বাজারজাতকরণ স্থগিত করা হয়।

সূত্রে বর্ণিত তারিখ হতে সাময়িক বাতিল লাইসেন্সের আওতায় কোন প্রকার ঔষধ, রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিলকৃত ঔষধসমূহ এবং উৎপাদন স্থগিতকৃত ঔষধসমূহ উৎপাদন, মওজুদ, বিক্রয়, বিতরণ ও প্রদর্শন করা যাবে না। সম্মানিত চিকিৎসক/কেমিস্ট/জনসাধারণকে উপরিউক্ত সাময়িক বাতিলকৃত প্রতিষ্ঠানসমূহের উৎপাদিত ঔষধ, রেজিস্ট্রেশন সাময়িক বাতিলকৃত/উৎপাদন স্থগিতকৃত ঔষধসমূহ ব্যবস্থাপত্র প্রদান/বিক্রয়/ক্রয় ও ব্যবহার করা থেকে বিরত থাকার জন্য বিশেষ ভাবে অনুরোধ করা হলো।



**মেজর জেনারেল মোহাম্মদ ইউসুফ**  
মহাপরিচালক  
ঔষধ প্রশাসন অধিদপ্তর  
এবং  
লাইসেন্সিং অথরিটি (ডাগস)  
ফোন-০২২২২২-৮০৮০৩  
Email: [dgda.gov@gmail.com](mailto:dgda.gov@gmail.com)